

Moje spotkania z pierwszą damą szpiczaka

Profesor Annę Dmoszyńską poznałam w drugiej połowie lat 90-tych XX wieku w czasie jednego ze spotkań naukowych w Lublinie i Kazimierzu Dolnym nad Wisłą. Te wydarzenia były bardzo wyjątkowe, gdyż łączyły naukę z małymi przyjemnościami zacieśniania kontaktów towarzyskich wśród hematologów.

Potem w 2003 roku prof. Dmoszyńska była recenzentką mojego doktoratu pt.: „Cytokiny w patogenezie szpiczaka mnogiego” i tak naprawdę zachęciła mnie do dalszych badań na tym polu naukowym, które prowadzę do dziś.

Następnie w 2004 roku powstała Polska Grupa Szpiczakowa (PGSz) Polskiego Towarzystwa Hematologów i Transfuzjologów gdzie głównym inicjatorem i przewodniczącą aż do śmierci była Pani Profesor. Za każdym razem do Lublina, Kazimierza Dolnego nad Wisłą, Warszawy, Wrocławia, Zamościa, Torunia i na końcu Krakowa przyjeżdżałem z wielką radością i zainteresowaniem. Na spotkaniach prowadziliśmy ciekawe dyskusje, niejednokrotnie różniąc się, a wszystko było robione w imię dobra naszych chorych z dyskracjami plazmocytowymi. Aktualnie w marcu 2019 roku miało się odbyć kolejne spotkanie PGSz i wszystko zostało precyzyjnie ustalone przez Anię. Mogę tak napisać o Pani Profesor, gdyż w maju ubiegłego roku w czasie konferencji w Kazimierzu Dolnym nad Wisłą pozwoliła mi tak do siebie mówić i przeszliśmy na ty. Byłem tym bardzo wzruszony i onieśmielony. Przez kilkanaście lat działalności Ania zorganizowała około 30 spotkań PGSz i chyba jako jedyny z kilkudziesięciu aktywnych członków tej Grupy mogę napisać, że byłem na wszystkich spotkaniach, bez wyjątku. W ubiegłym roku z okazji 10-lat działalności mojej Fundacji Centrum Leczenia Szpiczaka w Polsce miałem wielki honor wręczyć Ani medal Fundacji „Nieobojętny aż do szpiku”. Bo taka była właśnie Pani Profesor za każdym razem w różnych sytuacjach.

Warto podkreślić, iż zawsze tworzyła miłą i życzliwą atmosferę. Była Osobą, z którą się lubiło rozmawiać i słuchać Jej rad oraz korzystać z bogatego doświadczenia naukowego. W ubiegłym roku, w czasie promocji książki „Wszystkie twarze szpiczaka” z okazji 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości nie mogła być osobiście na tym wydarzeniu ale bardzo się ucieszyła z podarowanej książki i podziękowała za uroczy film z jej promocji.

Żegnaj wyjątkową Osobę, która była bardzo zaangażowana w rozwój nauki i walkę o życie pacjentów w Polsce.


Dr hab. med. **Artur Jurczyszyn** - p.o. Kierownika Oddziału Klinicznego Hematologii SU w Krakowie, Prezes Fundacji Centrum Leczenia Szpiczaka; Przewodniczący Oddziału Krakowskiego PTHiT w Krakowie

Kraków 25/02/2019r.